温州市冻霸食品有限公司法定代表人履职报告

平阳县海西市场监督管理局：

温州市冻霸食品有限公司生产的主要产品是果冻。我作为公司的法人代表深感食品安全责任之重大，并一直以来积极贯彻落实《食品安全法》等相关法律法规，视食品质量安全为企业之生命。现就我公司今年来如何落实食品企业主体责任有关工作汇报如下：

    1、严格落实企业生产管理制度，防止发生影响企业安全生产的行为。本公司成立初期及经营期间，为严格生产企业落实质量安全主体责任，保障产品的质量安全，依据《中华人民共和国食品安全法》及其实施条例、《国务院关于加强食品等产品安全监督管理的特别规定》、《食品生产加工企业质量安全监督管理实施细则》、《食品生产企业落实质量安全主体责任监督检查规定的通知》等文件精神，严格各项规章制度的落实，切实有效的维护了企业的正常生产，保证了企业的生产条件、技术设备、产品质量、销售服务达到了规定的标准。

   （一）严把人员关。生产有关人员每年至少进行一次健康体验，新员工必须取得健康证方可上岗，新员工在岗前培训合格后才能正式聘用。在生产过程中严格落实生活区和生产区等其他区域隔离、分开的规定，实施封闭、隔离、无菌的操作生产模式。由化验、检验人员不定期对工作人员遵守食品生产卫生规定和生产环境卫生状况进行全面检查考核，发现问题按照公司生产卫生管理办法进行处理，造成损失承担连带责任，并与个人效益挂钩。

   （二）严把原料采购、收购关。我公司根据生产实际建立健全收购采购制度，在保证质量的前提下进行采购。原料的采购由验收、化验、检验人员依据检验的国家标准进行严格的感观、外包装、数量指标检验，经检测达到规定标准值的采购，达不到标准值的坚决不予收购。并对采购的产品实行严格的质量信息考证，产品样品和有权威检验机构出具的产品检验报告。确保达到公司生产产品达到国定标准规定的技术要求和技术标准。

   （三）严格生产控制关。依据国家食品企业生产、加工过程中的关键控制点，结合生产实际，制定的生产过程中各个环节的详细操作规程、操作参数、生产自检方法和重点环节控制及注意事项并按规定进行规范填写记录，对运行记录按要求保存原始采购、运行、生产、化验检验、出厂销售、退回售后等生产资料，认真按规定进行登记统计产品追溯系统的相关统计数据，详细记录了从采购、生产、质量、检验、销售、退回等各个阶段的详细数据记录。

   （四）严禁使用各类非食品添加剂。我公司在成立时就明确过质量标准，在我公司所涉及的产品中绝不添加任何非食品添加剂。在实际的生产运行过程中，本公司所生产的系列产品也从未添加过任何以改变产品属性的非食品添加剂。

    2、严把安全生产环节，坚持食品生产标准，严格落实规定制度消除隐患。

    严格按照食制品企业建设标准规划进行场址的选择、厂区建设和项目改造，做到厂区建设与办法规定相统一，厂区建设与生产流程生产设备相配套，项目改造与整体相配套，严格各个流程、环节、设备、工艺隔离，防止发生交叉污染。

3、落实规定，多程序严控质量标准。

    （一）定期对检测化验设备进行技术检测。主动接受上级监督部门对本公司检验化验设备进行检测，本公司对将要超过检测有效期的检测设备及时送到检测机关进行复检检测，确保本公司生产使用的器具检测数值准确。

   (二）按规定标准对采购、收购的原辅料进行化验检验，经化验检验合格后方可入库加工、生产、使用和销售，经化验检验不合格的批次产品严格按规定、按合同要求进行退回、拒收和销毁。

    4、依据规定，坚持标准，控制质量，提升企业信誉。

   （一）紧紧围绕食品生产企业的生产标准、生产条件扎实开展工作，落实各项制度和规定，确保本公司生产经营在法律法规规定的范围内依法运行。

   （二）对产品的质量进行严格控制，对本公司生产所涉及的检验化验物品实行严格的使用消耗管理，并进行合格统计，防止因保管使用不当发生问题。针对近年来食品问题不断出现实际情况，本公司向各级质量监督管理部门承诺不使用任何非食品添加剂。保证了产品的质量。

   （三）严格食品售后服务体系建设，本公司针对产品的实际情况制定了切实可行的召回、退回产品管理制定，对本公司生产、保存、销售各个环节产生有瑕疵的产品一律实行召回或退回处理，并进行理化分析检测处理。对消费都购买的过期的有误解的进行更换或解释，达到双方满意的效果。

5、“浙食链”、“阳光工厂”、“CCP”落实情况

我公司于 2021 年5月在“浙食链”系统激活，2021年8月接入“阳光工厂”已安装接入4个视频监控点位，已安装接入3 个温湿度物联感知监控点位，已录入 7个企业从业人员健康证明信息，已生成 25批次产品出厂检验报告，对食品生产企业生产加工过程和质量安全管理情况进行在线、全程、实时智慧化监管。关键控制点（CCP）记录已落实，做好CCP点标识牌和CCP点监控记录样表，反映食品生产过程情况，实现生产过程追溯管理。
以上是本公司根据生产活动中所涉及的原材料采购、质量信息认证、生产控制、关键控制点（CCP）控制、添加物质使用情况、质量检测检验、“浙食链”、“阳光工厂”等方面就如何落实食品安全法和企业主体责任进行了履责报告。结合落实食品安全法和企业主体责任在保证食品安全方面我们做了不少工作。但是为了使本公司又好又快的发展，把本公司产业做大做强，制造生产出让消费者放心的产品。所以本公司就结合实际，制定科学详实的发展规划，研究制定科学的生产、加工、管理方法，发掘本公司内部潜力和积极开拓市场。

   以上是我公司法人履职报告，不足之处还请各位领导和代表提出宝贵意见，我将虚心接受并坚决纠正。
                                   履职报告人：林茂豪
                                   2021年 10月 18日